福音性专题查經
               认识耶稣［七］

                            日期:

主题：耶稣─大自然的主宰

經文：马可福音 4: 35-41

主旨：一、认识主耶稣在自然界的权柄；认识祂就是大自然的主宰。

      二、借着祂所行的神迹，认识祂是神，是我们患难中随时的帮助。

背景:  『渡到那边去』乃是指从加利利海西岸的迦百农渡到东岸的格拉身森去。

      『加利利海』事实上是一个形状像梨，四面环山，地势偏低的内陆湖，从地

        中海来的冷空气，穿过群山的隘口，急流而下，与湖上的湿热空气相遇，

        激荡冲击而成突起的风暴，致使湖水翻腾，波涛汹涌，甚是危险。

暖身：一、请分享你曾经遇到过的最危险的经历，当时心里的第一个意念是什么？

      二、有没有碰到过紧急煞车的经验? 从60哩到煞停通常需要多少距离？

分享讨论：

［一］这件事发生在何时、何地？当时有那些人在场？

［二］暴风来势汹汹，如果当时你也在船上，你会觉得惊慌恐惧吗？

［三］当时情况如此危急，耶稣在作什么? 门徒的反应又是如何？

［四］耶稣如何平静风浪？你觉得这件事是神迹，或是一个偶发事件？

［五］门徒为何会彼此对问“这到底是谁＂？难道他们不认识耶稣吗？

［六］门徒在事后对耶稣认识更加深刻，今天你对耶稣也有更深一层

      的认识吗？

结论：

 1